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SH. A. UJËSJELLËS – KANALIZIME, BERAT - KUÇOVË

Berat, më 19.09.2018

Shtojca 15
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: "Zdravo" shpk me Nr Nipti J84003411K me adresë Fier Lushnje, Lushnje Lagjia Xhevdet
Nepravishta, ish godina e plastmasit.

Procedura e prokurimit: Kerkese per Propozim Pune

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-69749-05-18-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion ujesjellesi i fshatit Bogdan" me afat brenda 12
diteve nga data e lidhjes se kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike nr.21 date 28.05.2018

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik "SARK shpk " me NUIS K52531415H me vlere
1 186 892 (nje milion e njeqind e tetedhjete e gjashte mije e teteqind e nentedhjete e dy ) lekë pa
TVSH.

2.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik "Totila shpk" me NUIS K13001010G me vlere
1 198 825 (nje milion e njeqind e nentedhjete e tete mije e teteqind e njezete e pese) leke pa tvsh.

3.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik "Zdravo shpk" me NUIS J84003411K me vlere
1 449 842 (nje milion e katerqind e e dyzete e nente mije e teteqind e dyzete e dy) leke pa tvsh

4. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik "2Z Konstruksion shpk" me NUIS
J63229466K me vlere 1.453.560 (nje milion e katerqind e pesedhjete e tre mije e peseqind e
gjashtedhjete ) leke pa TVSH;

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik "SARK shpk " me NUIS K52531415H me vlere
1 186 892 (nje milion e njeqind e tetedhjete e gjashte mije e teteqind e nentedhjete e dy ) lekë pa
TVSH.

Për këto arsye:
Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se “SARK shpk ”nuk ka plotesuar kriterin nr.4 te DST
ne te cilin kerkohet’’nje punesim mesatar per periudhen Janar-Dhjetor 2017 per te pakten 25
punonjes me kohe te plote duke perfshire stafin e perhershem’’.Vertetuar kjo me nje vertetim te
leshuar nga administrata tatimore per kontributet e sigurimeve shoqerore e shendetesore ku te
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specifikohet numri i punonjesve per secilin muaj.Shoqeria ‘’SARK’’ bazuar ne vertetimin e DRT
Fier Nr.T00287246 date 09.05.2018 ka raportuar per periudhen Janar-Dhjetor 2017 numer
mesatar punonjesish mbi 25 te cilet nuk kane punuar me kohe te plote .

-Janar 2017 nga 72 punonjes jane me dite te plote pune 9 punonjes dhe te siguruar 9 punonjes me
dite te plote , 63 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

-Shkurt 2017 nga 68 punonjes jane me dite te plote pune 8 punonjes ,te siguruar me dite te plote
8 punonjes , 60 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

-Mars 2017 nga 67 punonjes jane me dite te plote pune 8 punonjes dhe te siguruar 8 me kohe te
plote 8 punonjes, 59 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

- Prill 2017 nga 66 punonjes jane me dite te plota pune 8 punonjes dhe te siguruar 8 punonjes ,
58 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

-Maj 2017 nga 70 punonjes jane me dite te plota pune10 punonjes, te siguruar 10 punonjesme
kohe te plote pune ndersa 60 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite
pune;

- Qershor 2017 nga 75 punonjes jane me dite te plota pune 9 punonjes dhe te siguruar 9 punonjes
,66 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

- Korrik 2017 nga 74 punonjes jane me dite te plota pune 9 punonjes dhe te siguruar 9 punonjes ,
65 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

- Gusht 2017 nga 74 punonjes jane me dite te plota pune 9 punonjes dhe te siguruar 9 punonjes ,
65 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

-Shtator 2017 nga 49 punonjes jane me dite te plota pune 8 punonjes dhe te siguruar 8 punonjes
,39 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

-Tetor 2017 nga 48 punonjes jane me dite te plotapune 8 punonjes dhe te siguruar 8 punonjes 40
punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

- Nentor 2017 nga 48 punonjes jane me dite te plota pune 8 punonjes dhe te siguruar 8 punonjes ,
40 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

-Dhjetor 2017 nga 49 punonjes jane me dite te plota pune 8 punonjes dhe te siguruar me kohe te
plote pune 8 punonjes ,41 punonjes kane punuar 1 dite pune dhe jane siguruar per nje dite pune;

Pra si perfundim ky operator nuk ka plotesuar numrin prej 25 punonjesish me kohe te plote pune
per muajt Janar-Dhjetor 2017.

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik "2Z Konstruksion shpk" me NUIS
J63229466K me vlere 1.453.560 (nje milion e katerqind e pesedhjete e tre mije e peseqind e
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gjashtedhjete ) leke pa TVSH;

Per arsye se:
Nuk ploteson kriterin e nevojshem te punonjesve prej 25 punonjesish per periudhen Janar-Dhjetor
2017.
Mungojne dokumentat per fadromen me kove 0.5 m3.
Mungon deklarata e vendodhjes se mjeteve.

3.Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik "Totila shpk" me NUIS K13001010G me vlere
1 198 825 (nje milion e njeqind e nentedhjete e tete mije e teteqind e njezete e pese) leke pa tvsh.
Per arsye se :
Mungon deklarata nga administratori i shoqerise per te drejten per te verifikuar dhe kontrolluar ne
cdo kohe mjetet dhe pajisjet teknike.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "Zdravo" shpk me Nr Nipti J84003411K
me adresë Fier Lushnje, Lushnje Lagjia Xhevdet Nepravishta, ish godina e plastmasit se oferta e
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1 449 842 (nje milion e katerqind e e dyzete e nente
mije e teteqind e dyzete e dy) leke pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë SH.A.U.K Berat-Kucove me adrese Lagjia nr.1, Objekti
Nr.7, Rruga Antipatrea,Berat, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 7 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, tenderi do te
anullohet siç parashikohet në nenin 24 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.06.2018

Ankesa: ka ose jo Po ka patur

(nëse ka) operatori ka marre pergjigje me 14.06.2018 me Nr.750 Prot.

MIRATOI
TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

REFAT HARIZI


